
ZARZĄDZENIE NR Wj 
WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia HO listopada 2022 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Dolnośląskiego Urzędu

Wojewódzkiego we Wrocławiu

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz.U. z 2022 r. poz. 135, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. W Regulaminie Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, stanowiącym 
załącznik do zarządzenia nr 166 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 28 czerwca 2016 r. 
w sprawie ustalenia Regulaminu Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, 
zmienionego zarządzeniami Wojewody Dolnośląskiego nr 228 z dnia 31 sierpnia 2016 r., 
nr 365 z dnia 28 grudnia 2016 r., nr 76 z dnia 21 marca 2017 r., nr 132 z dnia 12 maja 2017 r., 
nr 139 z dnia 18 maja 2017 r., nr 186 z dnia 23 czerwca 2017 r., nr 242 z dnia 25 lipca
2017 r., nr 328 z dnia 19 września 2017 r., nr 338 z dnia 29 września 2017 r., nr 492 z dnia 
29 grudnia 2017 r., nr 42 z dnia 29 stycznia 2018 r., nr 65 z dnia 12 lutego 2018 r., nr 82 
z dnia 28 lutego 2018 r., nr 131 z dnia 27 kwietnia 2018 r., nr 158 z dnia 24 maja 2018 r., 
nr 375 z dnia 27 lipca 2018 r., nr 428 z dnia 31 sierpnia 2018 r., nr 475 z dnia 27 września
2018 r., nr 494 z dnia 11 października 2018 r., nr 512 z dnia 29 października 2018 r., nr 540
z dnia 15 listopada 2018 r., nr 560 z dnia 6 grudnia 2018 r., nr 48 z dnia 14 lutego 2019 r.,
nr 185 z dnia 31 maja 2019 r., nr 520 z dnia 30 września 2019 r., nr 572 z dnia 31 października
2019 r., nr 629 z dnia 20 grudnia 2019 r., nr 105 z dnia 27 marca 2020 r., nr 151 z dnia 
1 czerwca 2020 r.,nr 242 z dnia 28 sierpnia 2020 r., nr 285 z dnia 7 października 2020 r., 
nr 432 z dnia 22 grudnia 2020 r., nr 21 z dnia 15 stycznia 2021 r., nr 64 z dnia 
15 lutego 2021 r., nr 113 z dnia 24 marca 2021 r., nr 134 z dnia 2 kwietnia 2021 r., nr 161 
z dnia 23 kwietnia 2021 r., nr 212 z dnia 14 maja 2021 r., nr 300 z dnia 29 lipca 2021 r., 
nr 349 z dnia 15 września 2021 r., nr 428 z dnia 18 listopada 2021 r., nr 493 z dnia 24 grudnia 
2021 r., nr 65 z dnia 2 marca 2022 r., nr 78 z dnia 24 marca 2022 r. oraz nr 110 z dnia 
28 kwietnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 13 w ust. 1:
a) w pkt 3 po lit. c dodaje się lit. ca w brzmieniu:

„ca) Oddział Dróg i Komunikacji,”,

b) w pkt 5 uchyla się lit. i,

c) w pkt 7 w lit. k średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. 1 w brzmieniu:

„1) Oddział Informacji, Projektów i Współpracy Instytucjonalnej;”;

2) w § 14:

a) w pkt 3 po lit. a dodaje się lit. aa w brzmieniu:

„aa) Oddział Dróg i Komunikacji -  IF-DK.,”,

b) w pkt 5 uchyla się lit. g,

c) w pkt 7 w lit. j średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. k w brzmieniu:

,,k) Oddział Informacji, Projektów i Współpracy Instytucjonalnej -  SOC-IPW.;”;



3) w § 23 po ust. Ib dodaje się ust. le w  brzmieniu:

„lc. Osoba kierująca Delegaturą Urzędu w Wałbrzychu koordynuje organizację pracy oraz 
zapewnia ciągłość pracy i sprawne funkcjonowanie:

1) Terenowego Punktu Paszportowego w Dzierżoniowie z siedzibą w Urzędzie Miasta
w Dzierżoniowie;

2) Terenowego Punktu Paszportowego w Kłodzku z siedzibą w Starostwie Powiatowym
w Kłodzku;

3) Terenowego Punktu Paszportowego w Ząbkowicach Śląskich z siedzibą w Urzędzie
Miejskim w Ząbkowicach Śląskich.”;

4) w § 40:

a) po ust. 1 dodaje się ust. la w  brzmieniu:

„la. Do zadań Wydziału Infrastruktury w zakresie Oddziału Dróg i Komunikacji należy:

1) kontrola realizacji przez jednostki samorządu terytorialnego zadań w ramach „Programu 
rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”;

2) realizacja zadań w oparciu o ustawę z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu 
Rozwoju Dróg;

3) kontrola realizacji przez jednostki samorządu terytorialnego zadań w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg;

4) realizacja zadań w oparciu o ustawę z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej;

5) kontrola realizacji przez jednostki samorządu terytorialnego zadań w ramach Funduszu 
rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej;

6) realizacja zadań związanych z udzielaniem dotacji na dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych w ramach Rządowego Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej 
Infrastruktury Drogowej -  Mosty dla Regionów.”,

b) w ust. 2 uchyla się pkt 5, pkt 30 i pkt 36-39;

5) w § 44:

a) w ust. 3 w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9-10 w brzmieniu:

„9) wydawanie, przedłużanie, wymiana oraz wydawanie duplikatu Karty Polaka;

10) umieszczanie w paszportach naklejek wizowych dla obywateli Ukrainy i Białorusi, 
wykonujących pracę jako kierowcy w transporcie międzynarodowym.”,

b) ust. 10 otrzymuje brzmienie:

„10. W Terenowych Punktach Paszportowych w Bogatyni, Dzierżoniowie, Głogowie, 
Kłodzku, Lubinie, Polkowicach, Trzebnicy, Wołowie i Ząbkowicach Śląskich realizowane są 
zadania z zakresu Oddziału Paszportowego i Obsługi Klienta wskazane w ust. 7 pkt 1, 
z wyłączeniem digitalizacji wniosków paszportowych, pkt 2, pkt 4 lit. a-b oraz pkt 6 lit. a.”,



c) dodaje się ust. 11 w brzmieniu:

„11. Do zadań Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców w zakresie Oddziału
Informacji, Projektów i Współpracy Instytucjonalnej należy:

1) udzielanie informacji z zakresu wjazdu, pobytu i pracy obywateli państw trzecich do 
Polski we współdziałaniu z kierownikami oddziałów;

2) współpraca z organizacjami pozarządowymi, szkołami i uczelniami oraz innymi 
instytucjami zaangażowanymi w procesy integracji cudzoziemców we współdziałaniu 
z kierownikami oddziałów;

3) inicjowanie i koordynacja działań z zakresu pozyskiwania funduszy ze źródeł 
zewnętrznych na realizację zadań Wydziału;

4) planowanie i organizowanie szkoleń specjalistycznych dla pracowników Wydziału 
z zakresu tematyki realizowanej przez Wydział;

5) prowadzenie szkoleń dla instytucji zewnętrznych z zakresu tematyki realizowanej przez 
Wydział;

6) gromadzenie danych i prowadzenie zestawień statystycznych z zakresu tematyki 
realizowanej przez Wydział, opracowywanie informacji i analiz z zakresu tematyki 
realizowanej przez Wydział, ze szczególnym uwzględnieniem problematyki migracyjnej 
oraz przygotowywanie danych i zestawień statystycznych dla potrzeb organów i instytucji 
zewnętrznych we współdziałaniu z kierownikami oddziałów;

7) gromadzenie i analizowanie zewnętrznych opracowań statystycznych i innych materiałów 
dotyczących sytuacji migracyjnej pod kątem tendencji i charakterystycznych zjawisk 
występujących lokalnie i w skali kraju;

8) ocena oraz formułowanie wniosków, prognoz i ekspertyz określających rozwój lokalnej 
sytuacji migracyjnej na podstawie zgromadzonych informacji;

9) udział w działaniach związanych z upowszechnianiem opracowań statystycznych i analiz, 
w tym przygotowywanie prezentacji, raportów i wkładów do informacji prasowych;

10) działania związane z opracowaniem i udostępnianiem danych niezbędnych do 
opracowania badań i publikacji naukowych, w tym prac licencjackich, magisterskich 
i doktorskich.”;

6) w § 45 w ust. 2 w pkt 19 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 20-31 
w brzmieniu:

„20) prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawach o uzyskanie statusu 
przedsiębiorstwa społecznego oraz utracie tego statusu;

21) prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawach o zwolnieniu na czas określony, 
nie dłuższy niż sześć miesięcy, przedsiębiorstwa społecznego od obowiązku spełniania 
warunków, o których mowa w art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii 
społecznej;



22) sprawowanie nadzoru nad działalnością przedsiębiorstw społecznych w zakresie 
spełniania warunków, o których mowa w art. 3, art. 4 ust. 1 oraz art. 5-10 ustawy z dnia 
5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej;

23) podejmowanie i prowadzenie kontroli w przedsiębiorstwach społecznych w zakresie 
spełniania warunków, o których mowa w art. 3, art. 4 ust. 1 oraz art. 5-10 ustawy z dnia 
5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej;

24) weryfikacja poprawności i kompletności informacji zawartych w rocznych 
sprawozdaniach przedsiębiorstw społecznych oraz sporządzanie z tych informacji 
rocznego sprawozdania w wersji elektronicznej i przekazywanie go ministrowi 
właściwemu ds. zabezpieczenia społecznego;

25) wzywanie przedsiębiorstw społecznych do zaniechania naruszeń warunków, o których 
mowa w art. 3, art. 4 ust. 1 oraz art. 5-10 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii 
społecznej;

26) informowanie ministra właściwego ds. zabezpieczenia społecznego o uzyskaniu lub 
o utracie statusu przedsiębiorstwa społecznego;

27) wydawanie przedsiębiorstwom społecznym zaświadczeń o spełnianiu przez nie 
warunków, o których mowa w art. 361 ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. -  
Prawo zamówień publicznych, albo odmowa wydania tych zaświadczeń w przypadku 
niespełniania tych warunków;

28) potwierdzanie aktualności wydanych zaświadczeń;

29) wyznaczanie przedstawiciela Wojewody do Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii 
Społecznej;

30) współpraca z organami administracji publicznej, właściwymi instytucjami oraz 
organizacjami pożytku publicznego w zakresie działalności przedsiębiorstw społecznych;

31) rozpatrywanie skarg i wniosków w związku z działalnością przedsiębiorstw 
społecznych.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA O


